СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
сельское поселение Варзуга
Терского района Мурманской области
(тринадцатое заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

03.06.2021 г.                                             № 92                                                с. Варзуга

О внесении изменений в Порядок проведения публичного конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации МО СП Варзуга

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской области № 05-03/978-КЗ от 15.04.2021 на решение Совета депутатов МО СП Варзуга от 06.08.2008 г. № 151 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района» (в редакции решения от 24.12.2020 № 73), Совет депутатов сельского поселения Варзуга РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок проведения публичного конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации МО СП Варзуга, утвержденный решением Совета депутатов МО СП Варзуга от 06.08.2008 г. № 151 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района», следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы объявляет администрация муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района Мурманской области.».
1.2. Подпункт 1.2. пункта 1. исключить.
1.3. В подпункте 3.1. пункта 3. абзац 5 изложить в следующей редакции:
«- копия трудовой книжки, заверенная специалистами кадровой службы, и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».
1.4. В подпункт 3.1. пункта 3. добавить абзацы 10, 11, 12 следующего содержания:
«- сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи;
- сведения, предусмотренные статьей 15.1. Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ;
- иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.».
1.5. В пункт 4. добавить подпункт 4.1.1. следующего содержания:
«4.1.1. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование его условий, сведений о дате, времени и месте его проведения, а также проекта трудового договора не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.».
1.6. В подпункте 4.9. пункта 4. слова «главе администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района» заменить словами «главе муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района».
1.7. Подпункт 4.10. пункта 4. изложить в следующей редакции:
«4.10. Если в результате проведения конкурса не были выявлены кандидаты, отвечающие требованиям, предъявляемым для замещения вакантной должности муниципальной службы, либо на участие в конкурсе не подано ни одного заявления, повторный конкурс не проводится, решение о назначении на вакантную должность муниципальной службы принимает глава муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.
В случае если на участие в конкурсе подана только одна заявка и (или) только один участник конкурса отвечает требованиям, предъявляемым для замещения вакантной должности муниципальной службы, глава муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района может назначить единственного участника конкурса на замещаемую вакантную должность муниципальной службы.».
1.8. В подпункте 4.11. пункта 4. слова «муниципальной должности муниципальной службы, с указанием победителя» заменить словами «должности муниципальной службы, с указанием кандидатов».
1.9. Подпункт 5.1. пункта 5. изложить в следующей редакции:
«5.1. С одним из кандидатов, отобранных конкурсной комиссией по результатам конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы,  в течение двух недель заключается трудовой договор на прохождение муниципальной службы в администрации МО СП Варзуга.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга в сети Интернет.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]сельское поселение Варзуга                                                                            Г.Н. Попов